2

Президиум Дятловского районного Совета депутатов
Дятловский районный исполнительный комитет
РЕШЕНИЕ
24 ноября 2017 г. № ​​82  / 557
Об образовании Дятловской районной избирательной комиссии по выборам депутатов местных Советов депутатов двадцать восьмого созыва

Рассмотрев протоколы заседаний руководящих органов районных структур политических партий и общественных объединений, заявления граждан о выдвижении представителей в состав Дятловской районной избирательной комиссии по выборам депутатов местных Советов депутатов двадцать восьмого созыва, на основании статей 34 и 35 Избирательного кодекса Республики Беларусь, президиум Дятловского районного Совета депутатов и Дятловский районный исполнительный комитет РЕШИЛИ:

1. Образовать Дятловскую районную избирательную комиссию по выборам депутатов местных Советов депутатов двадцать восьмого созыва в количестве тринадцати человек в следующем составе:

Андруцевич Александр Иванович, выдвинут Дятловской районной организацией Белорусского профессионального союза работников государственных и других учреждений и путём подачи заявления граждан;

Бранковская Ирина Николаевна, выдвинута Дятловским районным Советом ветеранов Белорусского общественного объединения ветеранов и путём подачи заявления граждан;

Быстрицкая Ирена Богуславовна, выдвинута Дятловской районной организацией общественного объединения «Белорусский союз женщин» и путём подачи заявления граждан;

Довгач Вячеслав Михайлович, выдвинут путём подачи заявления граждан;

Жегало Инна Вацлавовна, выдвинута Дятловским районным комитетом Белорусского профессионального союза работников агропромышленного комплекса;

Зубко Наталья Михайловна, выдвинута Дятловской районной организацией Республиканского общественного объединения «Белая Русь» и путём подачи заявления граждан;

Кулеш Татьяна Афанасьевна, выдвинута Дятловской районной организацией Белорусского профсоюза работников образования и науки, и путём подачи заявления граждан;

Литавор Игорь Ростиславович, выдвинут Дятловской районной организацией Коммунистической партии Беларуси и путём подачи заявления граждан;

Оверков Андрей Генрихович, выдвинут первичной профсоюзной организацией государственного лесохозяйственного учреждения «Дятловский лесхоз» Белорусского профессионального союза работников леса и природопользования, и путём подачи заявления граждан;

Ровба Елена Николаевна, выдвинута Дятловской районной организацией общественного объединения «Белорусский фонд мира» и путём подачи заявления граждан;

Саттаров Андрей Дамирович, выдвинут путём подачи заявления граждан;

Скребец Юрий Васильевич, выдвинут Дятловским районным комитетом Белорусского профессионального союза работников культуры, информации, спорта и туризма;

Хилимончик Екатерина Владимировна, выдвинута Дятловским районным комитетом общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи» и путём подачи заявления граждан.

2. Уполномочить Широких Александра Сергеевича, заведующего юридическим сектором Дятловского районного исполнительного комитета, защищать интересы Дятловского районного исполнительного комитета и президиума Дятловского районного Совета депутатов в суде.

3. Определить местом размещения Дятловской районной избирательной комиссии по выборам депутатов местных Советов депутатов двадцать восьмого созыва здание Дятловского районного исполнительного комитета: г. Дятлово, ул. Ленина, 18, кабинет № 208, телефон 21-9-64.

4. Созвать первое заседание Дятловской районной избирательной комиссии по выборам депутатов местных Советов депутатов двадцать восьмого созыва 24 ноября 2017 г.
Председатель Дятловского

Председатель Дятловского

районного Совета депутатов                 районного исполнительного

комитета

А.С.Барановский

        А.М.Дубовик

                                                                  Управляющий делами Дятловского

районного исполнительного

комитета

А.И.Андруцевич